
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 613 DEL 10-06-2013

DETERMINAZIONE

N. 48 DEL 10-06-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Servizi di consulenza  legale.
Impegno di spesa in dodicesimi per giugno 2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n. 239 RG del 28/2/13 con la quale, per le motivazioni ivi
specificate, si provvedeva ad impegnare la somma complessiva di € 2.527,00 di cui:

€ 1.237,00, al consulente familiare D.ssa Margherita Bigioli, nata a Città di Castello il-
2/01/1947, residente a Sesto Fiorentino (FI) in via XIV luglio 47, C.F.
BGLMGH47A42C75C il cui compenso non è soggetto ad Iva ai sensi dell’art. 5 del
D.P.R 633 del 26/10/72 e successive modificazioni;
€ 1.290,00 dell’avvocato Saveria Ricci, nata a Cosenza il 26/1/1965, C.F.-
RCCVSR65A65D086X, con studio a Firenze in via del Gelsomino 5, al lordo di IVA
21% e C.A.P. 4%;

dando atto che, con ulteriori atti, si sarebbe proceduto ad impegnare in dodicesimi fino a
quando l’approvazione del bilancio avrebbe consentito l’affidamento fino alla scadenza
dell’anno solare;

RICHIAMATA la determinazione n. 359 RG del 3/4/13 con la quale si provvedeva ad
impegnare un ulteriore dodicesimo per il mese di aprile in favore delle due professioniste: €
413,00 in favore della D.ssa Margherita Bigioli e € 430,00 in favore dell’Avv. Saveria Ricci;

RICHIAMATA la determinazione n. 473 RG del 3/4/13 con la quale si provvedeva ad
impegnare un ulteriore dodicesimo per il mese di maggio in favore delle due professioniste: €
413,00 in favore della D.ssa Margherita Bigioli e € 430,00 in favore dell’Avv. Saveria Ricci;

ACCERTATO il permanere delle condizioni e delle motivazioni di cui alle sopra citate
determinazioni per l’Avv. Saveria Ricci, mentre la D.ssa Margherita Bigioli interrompe il
servizio di Consulenza Familiare per i mesi di giugno, luglio agosto;



DATO ATTO che il bilancio di previsione non è stato ancora approvato;

RITENUTO opportuno, al fine di garantire il regolare pagamento dei servizio di consulenza
legale in base alle temporalità del bilancio provvisorio, impegnare, per il mese di giugno
2013, la somma di € 430,00 in favore dell’Avvocato Saveria Ricci, nata a Cosenza il
26/1/1965, C.F. RCCVSR65A65D086X, con studio a Firenze in via del Gelsomino 5, al lordo
di IVA 21% e C.A.P. 4%;

CONSIDERATO che i servizio affidato alla professionista in parola non rientra negli
adempimenti previsti dalla normativa in materia di tracciabilità in quanto si configura come
prestazione d’opera ai sensi degli art. 2222 e seguenti del codice civile;

VISTA la  L. 328/2000;

VISTA la L.R. 41/2005;

VISTA la deliberazione 69/CC/2007 con la quale, contestualmente all’approvazione del
regolamento del Centro per le famiglie “Il Melograno”, si è confermata la volontà dell’A.C. di
attribuire al Centro per le famiglie un ruolo fondamentale nella
programmazione/progettazione delle politiche a sostegno della genitorialità e dell’infanzia;

VISTA la deliberazione 17/GC/2013;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINA

1) stante le motivazioni in premessa specificate di impegnare, per il mese di giugno 2013, la
somma di  € 430,00 in favore dell’Avvocato Saveria Ricci al lordo di IVA 21% e C.A.P. 4%.

2) di imputare la somma di € 430,00 al bilancio del corrente esercizio in corso di
compilazione, al titolo I, servizio 2, intervento 3, cap. PEG 37330/04.

4) di dare atto che i servizi in premessa specificati si svolgono alle stesse condizioni e agli
stessi prezzi delle convenzioni sottoscritte nell’anno 2012.

5) di dare atto che rimangono inalterate le condizioni e le motivazioni di cui alle
determinazioni n.ro 239 RG e 359 RG, in premessa specificate, trattandosi la presente
determinazione  un impegno di spesa  mensile, necessaria, stante il permanere del bilancio
provvisorio.

6) di trasmettere la presente determinazione all’Avv. Saveria Ricci.

Sesto Fiorentino, 10-06-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 48 DEL 10-06-2013 - Reg. Gen. N. 613 DEL 10-06-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Centro per le famiglie "Il Melograno". Servizi di consulenza  legale.
Impegno di spesa in dodicesimi per giugno 2013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto: Centro per le famiglie "Il Melograno" servizi di consulenza legale. Impegno di spesa in
dodicesimi per
giugno 2013

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2013 / 2114

Centro per le famiglie "Il Melograno" servizi di consulenza legale. Impegno
di spesa in dodicesimi per giugno 2013 Avv. Saveria Ricci - Operazione:
Inserimento

PEG: 37330/4     COD. 1.10.02.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: Progetto famiglia

11/06/2013 430,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 430,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-06-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 48 DEL 10-06-2013 - Reg. Gen. N. 613 DEL 10-06-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


